[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРИЛЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

   от  26.12.2006 года                                                                                     №  33
   О бюджете Кирилловского сельского поселения

   Рославльского района Смоленской области на 2007 год

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2007 год», Уставом Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л :

    1. Утвердить бюджет Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (далее- сельское поселение) на 2007 год по расходам в сумме 3324,7,0 тыс. рублей и по доходам в сумме 3324,7 тыс.рублей.

    2.  Закрепить источники доходов бюджета сельского поселения за администраторами поступлений в бюджет поселения, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

    3.Утвердить перечень администраторов доходов бюджета Кирилловского сельского поселения – органов вышестоящих уровней государственной власти и органов местного самоуправления муниципального района согласно приложению

 № 2 к настоящему решению.

    4. Определить администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению.

    5. Установить, что доходы бюджета сельского поселения, поступающие в 2007 году формируются за счет доходов от уплаты:

    1)федерального налога на доходы физических лиц по нормативу отчислений,

установленному Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в размере 10 процентов;

   2)единого сельскохозяйственного налога, предусмотренного специальными налоговыми режимами по нормативу отчислений установленному Бюджетным Кодексом РФ, в размере 30 процентов;

   3)местных налогов- земельного налога и налога на имущество физических лиц взимаемых на территории сельского поселения - по нормативам отчислений, установленным Бюджетным Кодексом РФ, в размере 100 процентов;

   4)неналоговых доходов – в соответствии с нормативами, отчислений установленным Бюджетным Кодексом  РФ, Федеральным законом «О Федеральном бюджете на 2007 год»;

   5)задолженность по земельному налогу по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года – в соответствии с нормой областного закона «Об областном бюджете на 2007 год»;

   6)доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности.

   6. Учесть в местном бюджете на 2007 год поступление доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

   7. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

   8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2007 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

   9. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения Администрация Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на основании мотивированного представления главного распорядителя средств бюджета сельского поселения вправе сверх пределов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, вносить изменения с последующим утверждением Советом депутатов Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в:

     1)ведомственную и функциональную структуру расходов бюджета сельского поселения – в случае реорганизации, ликвидации органов исполнительной власти сельского поселения в течение финансового года;

     2)ведомственную и функциональную структуру расходов бюджета сельского поселения – на суммы остатков средств бюджета сельского поселения на 1 января 2007 года;

    3)ведомственную и функциональную структуры расходов бюджета сельского поселения – на суммы средств, предоставляемых за счет средств, предоставляемых за счет средств резервного фонда Администрации  Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области;

    4)ведомственную и функциональную структуры расходов бюджета сельского поселения – на сумму средств, полученных из областного бюджета или бюджета муниципального района на финансирование целевых расходов и не утвержденных в настоящем Решении;
    5)ведомственную и функциональную структуры расходов бюджета сельского поселения – в случае внесения изменений в бюджетное законодательство Российской Федерации в части, касающейся бюджетной классификации, в том числе, уточнения кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, изменения порядка распределения расходов бюджетов сельских поселений по соответствующим группировочным кодам бюджетной классификации Российской Федерации;

    6)ведомственную и функциональную структуры расходов бюджета сельского поселения – на суммы средств, направляемых главными распорядителями средств  бюджета сельского поселения на оплату исполнительных документов (исполнительный лист,судебный приказ) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

   10. Утвердить распределение ассигнований из бюджета сельского поселения на 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 6 к настоящему Решению.

   11. Установить, что из общей суммы расходов бюджета сельского поселения сумма общего объема текущих расходов бюджета сельского поселения составляет

2 748,2 тыс.рублей, общего объема капитальных расходов 576,5 тыс.рублей.

   12. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения на 2007 год резервный фонд Администрации Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в сумме 18,1 тыс. руб.

   13. Заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельского поселения, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета Российской Федерации и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

           Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, обязательства, принятые сельским поселением сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения на 2007 год.

           Не подлежат оплате в 2007 году обязательства сельского поселения, принятые местными органами власти, вытекающие из муниципальных контрактов, заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области по итогам размещения заказов.

   14. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при заключении контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

    1)в размере до 100 процентов суммы контракта (договора) – по контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их  приобретении, об обучении, подготовке и переподготовке специалистов, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровительный отдых для граждан, имеющих право на льготное приобретение путевок, по договорам обязательного имущественного, личного страхования, страхования гражданской ответственности, о приобретении неисключительных прав  на программы для ЭВМ и базы данных и их лицензионном обслуживании, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

     2)в размере до 30 процентов суммы контракта (договора), если иное не предусмотрено законодательством  Российской Федерации, законодательством Смоленской области,  - по остальным контрактам (договорам).

   15. Утвердить расходы бюджета сельского поселения, связанные с финансированием муниципальных нужд в сумме 2 534,2 тыс.рублей.

   16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2007 года.

   17. Опубликовать настоящее Решение в газете «Рославльская правда».

Глава муниципального образования

Кирилловского сельского поселения

Рославльского района

Смоленской области                                                                          Н.П.Филипчук

                                                            Приложение №1
                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                     Кирилловского сельского поселения

                                                                                 Рославльского района Смоленской области
                                                                                             от 26 декабря 2006 г.  № 33
                                Главные распорядители средств бюджета сельского поселения-

             администраторов доходов бюджета Кирилловского сельского поселения.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения

	админст-ратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	1
	2

	945
	Администрация Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	945              1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	945              1 11 08045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности

	945              1 13  03050 10 0000 130
	Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства

	   945             1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества находящегося в собственности поселений( в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	   945              1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в собственности поселений ( в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	  945              1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений ( в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	   945             1 14 03050 10 0000 410
	Средства бюджетов поселений от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества , обращенного в доход государства ( в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	   945            1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	   945            1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

                                                                                   Приложение №2

                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                  Кирилловского сельского

                                                                                                   поселения

                                                                                                  Рославльского района

                                                                                                 Смоленской области

                                                                                                 от 26 декабря 2006г  № 33
       Перечень администраторов доходов бюджета Кирилловского сельского   поселения – органов вышестоящих уровней государственной власти и органов

                         местного самоуправления муниципального района
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения

	админст-ратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	1
	2

	Органы государственной власти Российской Федерации

	182
	Федеральная налоговая служба

	182          1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц *

	182          1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182          1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения

	182          1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182          1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182          1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	Органы местного самоуправления муниципального района

	910
	Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Рославльский район»

	910              1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (в части бюджета сельского поселения)

	   910               1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	   910               1 14 06026 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных  автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

           * Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи осуществляется администратором, указанном в группировочном коде бюджетной классификации

                                                                                       Приложение №3

                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                  Кирилловского сельского

                                                                                                   поселения

                                                                                                  Рославльского района

                                                                                                 Смоленской области

                                                                                                 от 26 декабря 2006г  № 33
  Главные распорядители средств бюджета поселения – администраторы     источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Кирилловского  сельского поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения

	админст-ратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	1
	2

	910
	Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Рославльский раойн»

	     910         06 01 01 00 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений и предназначенных для целей жилищного строительства

	910          06 01 02 00 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением земельных участков, предназначенных для жилищного строительства)

	910          06 02 00 00 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков после разграничения собственности на землю, находящихся в собственности поселений

	945
	Администрация Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	945        08 02 01 00 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	      945        08 02 01 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений